МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

УЖУРСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

17.11.2023 г.  г. Ужур                  № 163

В соответствии с приказом Миноборнауки России от 22.09.2022 г. №

566 «Об утверждении Порядка проведения олимпиад школьников», на

основании письма Министерства образования Красноярского края от

14.09.2023 г. № 75-11175 «О проведении XVI Общероссийской олимпиады

школьников по основам православной культуры (ОПК) для обучающихся 3 –

11 классов», с целью выявления у обучающихся интересов и развития

творческих способностей в области освоения истории и культуры

православия; создания условий для поддержки одаренных детей, в том числе

и с ОВЗ, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному оператору при проведении Общероссийской

олимпиады школьников «Основы православной культуры» в Ужурском

районе, Самойловой Софии Михайловне:

1.1. Пройти регистрацию на официальном сайте opk.pravolimp.ru в

качестве организатора муниципального тура олимпиады, согласна срокам,

указанным в Регламенте проведения Общероссийской олимпиады

школьников «Основы православной культуры».

1.2. Сформировать и отправить заявку для участия в муниципальном

туре олимпиады, согласно срокам, опубликованным на официальном сайте

opk.pravolimp.ru.

1.3. Обеспечить организационно-методическое сопровождение при

проведении муниципального этапа Общероссийской олимпиады школьников

«Основы православной культуры», согласно срокам (Приложение №1).

 1.4. Своевременно размещать информацию об участниках

муниципального этапа Общероссийской олимпиады «Основы православной

культуры» на сайте opk.pravolimp.ru, согласно срокам, указанным в

Регламенте проведения Общероссийской олимпиады школьников «Основы

православной культуры».

О проведении муниципального тура

Общероссийской олимпиады

школьников «Основы православной

культуры» в Ужурском районе в

2023-2024 учебном году

 1.5. Сформировать отчет о проведении муниципального этапа

Общероссийской олимпиады «Основы православной культуры» в Ужурском

районе.

1.6. Провести награждение победителей, призеров и педагогов,

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры»

в образовательных организациях, не позднее 15 дней после окончания

муниципального этапа олимпиады.

 2. Руководителям образовательных организаций Ужурского района:

 2.1. Назначить ответственных лиц за организационно-методического и

техническое сопровождение муниципального этапа Общероссийской

олимпиады школьников «Основы православной культуры» в

образовательных организациях. Сведения об ответственных лицах направить

на адрес электронной почты dardeti.ucdo@mail.ru до 20.11.2023г., согласно

приложения №2.

 2.2. Предоставить кабинеты для проведения муниципального этапа

Общероссийской олимпиады  школьников «Основы православной культуры»

в образовательных организациях, согласно срокам (Приложение №1).

 2.3. Организовать информирование участников и их родителей

(законных представителей) о проведении муниципального этапа

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры»

в Ужурском районе.

 2.4. Провести муниципальный тур Общероссийской олимпиады

школьников «Основы православной культуры» для обучающихся 7-11

классов образовательных организаций Ужурского района, 22.11.2023 г. на

базе образовательных организаций, где обучаются участники.

2.5. Провести муниципальный тур Общероссийской олимпиады

школьников «Основы православной культуры» для обучающихся 3-6

классов образовательных организаций Ужурского района, 23.11.2023 г. на

базе образовательных организаций, где обучаются участники.

 Участниками муниципального этапа являются победители и призеры

школьного этапа Общероссийской олимпиады школьников «Основы

православной культуры».

 2.6. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий.

 2.7. Добавить сведения о проведении муниципального этапа

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры»

на страницах официальных сайтов образовательных организаций.

 2.8. Обеспечить проверку олимпиадных заданий в образовательной

организации.

2.9. Отчет о проведении муниципального тура Общероссийской

олимпиады школьников «Основы православной культуры» среди

участников, согласно приложения №2, направить муниципальному

оператору, Самойловой С.М., на адрес электронной почты

dardeti.ucdo@mail.ru, до 14 ч. 00 мин. 25.11.2023 г.

В случае не предоставления отчета в указанный срок, результаты

участия не будут зафиксированы муниципальным оператором.

3. Ответственность за неразглашение материалов олимпиадных

заданий возложить на руководителей образовательных организаций.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора

МБОУ ДО «УЦДО» Н.А. Мальковскую.

Директор

МКУ «Управление образования»                                                      И.В. Милина

Приложение №1 к приказу

МКУ «Управление образования»

от 17.11.2023 г. №163

Сроки проведения муниципального тура Общероссийской олимпиады

школьников «Основы православной культуры»

22.11.2023 г. - муниципальный тур для обучающихся 7 - 11 классов (на базе

школ Ужурского района).

23.11.2023 г. - муниципальный тур для обучающихся 3 - 6 классов (на базе

школ Ужурского района).

25.11.2023 г. (до 14 ч. 00 мин.) – предоставление отчета муниципальному

оператору МБОУ ДО «УЦДО», на адрес электронной почты

dardeti.ucdo@mail.ru.

Сведения об ответственном лице

за организационно-методическое и техническое сопровождение

муниципального тура Общероссийской олимпиады школьников

«Основы православной культуры» в общеобразовательной организации

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

ФИО

ответственного

Рабочий

телефон

Мобильный

телефон

Адрес

электронной

почты

Директор образовательной организации:  ___________________________

___________________________

        Подпись

 Расшифровка подписи

Приложение №2 к приказу

МКУ «Управление образования»

от 17.11.2023 г. №163

ОТЧЁТ

о проведении школьного этапа Общероссийской олимпиады школьников

 «Основы православной культуры» в Ужурском районе Красноярского края в 2023/24 учебном году

Таблица №1. Сведения об участниках, призерах и победителях 3 – 11 класс (в том числе с ОВЗ)

№ ФИО участника

(полностью)

Класс Количество

баллов

Регион Муниципалитет Школа ФИО педагога-

наставника

1    Красноярский край Ужурский район

Таблица №2. Количество участников, призеров и победителей 3 – 6 классов (в том числе с ОВЗ)

№ О
У

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З

Количество участников

3 класс 4 класс 5 класс 6 класс

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

 с
 О

В
З

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

 с
 О

В
З

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

 с
 О

В
З

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

 с
 О

В
З

1

Приложение №2 к приказу

МКУ «Управление образования»

от 17.11.2023 г. №163

Таблица №3. Количество участников, призеров и победителей 7 – 11 классов (в том числе с ОВЗ)

№ О
У

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З

Д
о

л
я
 о

т
о

б
щ

ег
о

 к
о

л
и

ч
ес

тв
а

у
ч

ащ
и

х
ся

,
%

Количество участников

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

 с
 О

В
З

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

 с
 О

В
З

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

 с
 О

В
З

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

 с
 О

В
З

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

В
се

го
 п

р
и

зе
р
о

в
 с

 О
В

З

В
се

го
 п

о
б

ед
и

те
л
ей

 с
 О

В
З

1